

Poznaliśmy kandydatów do tytułu "Polak Roku 2014"

 wilnoteka.lt/pl/artykul/poznalismy-kandydatow-do-tytulu-quotpolak-roku-2014quot

Wilnoteka.lt, 14 listopada 2014, 09:37

Fot. wilnoteka.lt

Po raz 17 dziennik "Kurier Wileński" ogłosił plebiscyt "Polak Roku". Kapituła plebiscytu, składająca się z laureatów ubiegłych edycji konkursu, spośród 30 zgłoszonych przez czytelników gazety osób wybrała 10 kandydatów. W gronie tym jest między innymi redaktor Wilnoteki Walenty Wojniłło.



Od 17 lat "Kurier Wileński" organizuje plebiscyt, którego celem jest uhonorowanie osób zasłużonych dla spraw polskich na Litwie. Przebieg konkursu co roku jest podobny: najpierw czytelnicy zgłaszają kandydatów, następnie Kapituła wybiera spośród nich dziesięciu najbardziej godnych wyróżnienia, następnie odbywa się głosowanie czytelników dziennika. Czytelnicy muszą wysłać do redakcji dziennika "Kurier Wileński" wycięte z gazety i wypełnione kupony z nazwiskiem swojego faworyta. O zwycięstwie decyduje liczba oddanych głosów. Ogłoszenie wyników nastąpi w styczniu 2015 r.

W tym roku w obradach Kapituły udział wzięli laureaci poprzednich edycji: **Anna Adamowicz**, **Barbara Kosinskienė**, **Zofia Matarewicz**, **Antoni Jankowski**, **Edward Trusewicz**, ks. **Wacław Wołodkowicz** oraz reprezentujący "Kurier Wileński" redaktor naczelny **Robert Mickiewicz** i dyrektor komercyjny **Andrzej Podworski**. Jak napisali organizatorzy konkursu, "członkowie Kapituły uwzględniali przede wszystkim wkład każdego kandydata w dziedzinę rozwoju polskiej kultury w mijającym roku, w zachowanie i propagowanie polskości na Litwie, promowanie dobrego imienia Polaków w społeczeństwie naszego kraju".

Oto kandydaci do tytułu "Polak Roku 2014":

Adam Błaszkwicz, dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie

Bolesław Daszkiewicz, były wieloletni dyrektor Administracji Samorządu Rejonu Solecznickiego

Alfreda Jankowska, dyrektor Gimnazjum im. Józefa Obrembskiego w Mejszagole

Ryszard Jankowski, prezes koła ZPL w Wędziagole (rejon kowieński)

Alicja Klimaszewska, prezes Społecznego Komitetu Opieki nad Starą Rossą

Siostra **Michaela Rak**, założycielka Hospicjum im. bł. M. Sopoćki w Wilnie

Rita Tamašunienė, starosta frakcji Akcji Wyborczej Polaków na Litwie w Sejmie RL

Ks. **Ruslan Wilkiel**, proboszcz parafii pw. Odnalezienia Krzyża Świętego w Kalwarii Wileńskiej

Walenty Wojniłło, redaktor Wilnoteki

Prof. **Jarosław Wołkonowski**, dziekan Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie

Głosowanie czytelników potrwa do 31 grudnia br. Wypełnione kupony można wysłać do redakcji "Kuriera Wileńskiego" (Birbynių 4A, Wilno) lub wrzucać do specjalnej skrzynki w recepcji Domu Kultury

Polskiej w Wilnie.

Na podstawie: kurierwilenski.lt

- [Wyślij znajomemu](#)